
UCHWAŁA NR XXVIII/226/2022 
RADY GMINY W BROKU 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 1079, 1561), art. 41 ust. 1-2a oraz art. 182 ustawy z dnia 
26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1119 z późn. zm.)1)   oraz art. 10 ust. 1-3 ustawy z dnia 19 lipca 2005 r. 
o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2020 r. poz. 2050 z późn. zm.)2) ,uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Uchwala się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2023, w brzmieniu stanowiącym 
załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Sylwester Runo 

 

 
1)  Dz. U. z 2021 r. poz. 1119, 2469, z 2022 r. poz. 24, 218,1700, 2185. 
2)  Dz. U. z 2020 r. poz. 2050, z 2021 r. poz. 2469, z 2022 r. poz. 763, 764, 1700, 1812, 1855. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 14579E0A-84FD-46A5-93E5-845A97E94A7E. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXVIII/226/2022 

Rady Gminy w Broku 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2022 

§ 1. WPROWADZENIE 
 Prowadzenie działań związanych z profilaktyką uzależnień, rozwiązywaniem 

problemów alkoholowych oraz przeciwdziałaniem narkomanii i innym uzależnieniom, 
a także przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie oraz działaniami na rzecz integracji 
społecznej i zawodowej osób uzależnionych, należy do zadań własnych gminy. 

Jednostki samorządu terytorialnego zobowiązane są do podejmowania działań 
zmierzających do ograniczania spożycia napojów alkoholowych oraz zmiany struktury ich 
spożywania, inicjowania i wspierania przedsięwzięć mających na celu zmianę obyczajów 
w zakresie spożywania tych napojów, działania na rzecz trzeźwości w miejscu pracy, 
przeciwdziałania powstawaniu i usuwania następstw nadużywania alkoholu, a także 
wspierania działalności w tym zakresie organizacji społecznych i zakładów pracy. 
Jednostki samorządu terytorialnego powinny wspierać także tworzenie, rozwój organizacji 
społecznych, których celem jest krzewienie trzeźwości i abstynencji, oddziaływanie na 
osoby nadużywające alkoholu oraz udzielanie pomocy ich rodzinom, jak również 
zapewniać warunki sprzyjające działaniom tych organizacji. Do zadań gminy należy 
również podejmowanie działań zmierzających do zapobiegania używania narkotyków 
i innych środków psychoaktywnych, a także ograniczania szkód zdrowotnych 
i społecznych wynikających z ich używania. Gminy powinny podejmować również 
działania na rzecz reintegracji społecznej i zawodowej osób uzależnionych oraz 
przeciwdziałać wykluczeniu społecznemu osób uzależnionych i ich rodzin. Istotą 
Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Brok na rok 2023, zwanego dalej „Programem” 
jest budowanie kompleksowej i spójnej strategii profilaktyki oraz przeciwdziałania 
uzależnieniom od alkoholu, narkotyków i innych środków psychoaktywnych, a także 
profilaktyki i przeciwdziałania innym uzależnieniom, w tym również uzależnieniom 
behawioralnym. 

§ 2. CEL PROGRAMU 
Celem działań objętych Programem jest ograniczanie zdrowotnych i społecznych 

skutków wynikających z używania środków psychoaktywnych, w tym alkoholu, środków 
odurzających, nowych substancji psychoaktywnych oraz z innych uzależnień. 

§ 3. REALIZATOR PROGRAMU  
Realizatorem Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2023 w Gminie Brok jest 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Broku. 

§ 4. ADRESACI PROGRAMU 
Adresatami Programu są mieszkańcy Gminy Brok, w szczególności: 
1) osoby i rodziny z problemem uzależnień, osoby współuzależnione, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 14579E0A-84FD-46A5-93E5-845A97E94A7E. Podpisany Strona 1



2) dzieci i młodzież, w tym między innymi z grup podwyższonego ryzyka, ze środowisk 
zagrożonych z powodu dysfunkcji lub sytuacji społeczno-psychologicznej, a także ich 
rodzice,  

3) osoby dorosłe z grup ryzyka (np. mające doświadczenie wykonywania czynności 
zawodowych pod wpływem alkoholu lub narkotyków oraz uczestnicy ruchu drogowego – 
zwłaszcza mający doświadczenie prowadzenia pojazdów pod wpływem alkoholu lub 
środków psychoaktywnych),  

4) osoby doświadczające przemocy oraz osoby stosujące przemoc w rodzinie,  
5) osoby zajmujące się zapobieganiem występowania problemów uzależnień i pomocą 

osobom i rodzinom z problemem uzależnień oraz z problemem przemocy w rodzinie,  
6) podmioty publiczne, społeczne i prywatne działające w obszarze profilaktyki 

i rozwiązywania problemów uzależnień oraz przeciwdziałania przemocy w rodzinie, 
7) środowiska abstynenckie. 
  
§ 5. ZADANIA 
 Cel programu realizowany będzie poprzez prowadzenie działań profilaktycznych, 

terapeutycznych i rehabilitacyjnych, a także prowadzenie działań zapobiegających 
wykluczeniu społecznemu. 

 Polityka gminy w obszarze polityki społecznej związanej z zagrożeniami 
wynikającymi z problemów alkoholowych, narkomanii oraz innymi destrukcyjnymi 
zachowaniami, ukierunkowana jest na budowanie zintegrowanego systemu profilaktyki 
i rozwiązywania problemów uzależnień oraz integracji osób uzależnionych poprzez: 
1. Zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 

uzależnionych od alkoholu oraz narkotyków. 

Cele szczegółowe Planowane Działania Wskaźniki 
1.Upowszechnianie 
informacji na temat bazy 
pomocowej dla osób 
uzależnionych od alkoholu 
lub narkotyków, dla osób 
nadmiernie pijących napoje 
alkoholowe oraz 
rozpoczynających zażywanie 
narkotyków.  

1. Liczba udzielonych porad w 
Poradni Leczenia Uzależnień i 
Współuzależnień od Alkoholu. 

1.Zmniejszanie rozmiaru 
uszkodzeń zdrowia poprzez 
wzrost dostępności 
świadczeń i programów dla 
osób uzależnionych od 
alkoholu i narkotyków oraz 
współuzależnionych. 

2.Wspieranie pracy członków 
GKRPA, Policji, 
pracowników służby 
zdrowia, GOPS-u, 
nauczycieli oraz innych osób 
pracujących na rzecz 
rozwiązywania problemów 
uzależnień oraz osób 
pomagających poprzez 
finansowanie podnoszenia 

2. Liczba zorganizowanych 
szkoleń dla członków GKRPA 
oraz osób pracujących na rzecz 
rozwiązywania problemów 
uzależnień. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 14579E0A-84FD-46A5-93E5-845A97E94A7E. Podpisany Strona 2



ich kwalifikacji.  
3. Zwiększanie dostępności 
do pomocy psychospołecznej 
dla młodzieży zażywającej 
środki psychoaktywne w 
sposób ryzykowny i 
szkodliwy. 

3.Liczba uczestników 
konsultacji indywidualnych i 
grup wsparcia oraz grup 
terapeutycznych dla 
uzależnionych i 
współuzależnionych. 

4. Wspieranie działań na 
rzecz integracji społecznej, 
przeciwdziałających 
wykluczeniu społecznemu 
dla osób uzależnionych od 
środków psychoaktywnych. 

4. Liczba uczestników zajęć 
z elementami profilaktyki. 

5.Prowadzenie 
indywidualnych działań 
motywacyjnych do podjęcia 
leczenia odwykowego i 
utrzymania abstynencji dla 
osób uzależnionych. 

5. Liczba spotkań z osobami 
uzależnionymi. 

2. Udzielanie rodzinom, w których wstępują problemy alkoholowe oraz związane  
z zażywaniem substancji psychoaktywnych, pomocy psychospołecznej i prawnej, 
a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie. 

   
Cele szczegółowe Planowane Działania Wskaźniki 
1. Ograniczenie zaburzeń 
życia rodzinnego i 
społecznego, będących 
skutkiem nadużywania 
alkoholu, narkotyków oraz 
stosowanie przemocy w 
rodzinie. 

1. Prowadzenie przez członków 
Gminnej Komisji 
Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych rozmów 
motywujących, zmierzających do 
podjęcia terapii. 

1. Liczba osób 
zgłaszających się na 
rozmowy motywujące. 

2. Dofinansowanie zajęć z 
elementami profilaktyki. 

2.Liczba 
dofinansowanych działań. 

3. Udzielanie konsultacji 
rodzicom dzieci i młodzieży 
pijącej napoje alkoholowe lub 
zażywające narkotyki oraz 
upowszechnianie informacji na 
temat dostępu do palcówek 
leczenia osób uzależnionych i 
zagrożonych uzależnieniem. 

3. Liczba udzielonych 
konsultacji rodzicom, 
których dzieci piją napoje 
alkoholowe lub zażywają 
narkotyki. 

 

4. Podejmowanie przez GKRPA 
czynności związanych z 
przyjmowaniem i realizacją 
wniosków o zastosowanie 
leczenia odwykowego. 

4. Liczba wniosków 
skierowanych do Sądu 
Rejonowego o nałożenie 
obowiązku leczenia 
odwykowego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 14579E0A-84FD-46A5-93E5-845A97E94A7E. Podpisany Strona 3



3. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie 
rozwiązywania problemów alkoholowych, przeciwdziałania narkomanii oraz 
uzależnieniom behawioralnym w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym 
prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także działań na rzecz dożywiania 
dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych 
i socjoterapeutycznych. 

Cele szczegółowe Planowane Działania Wskaźniki 
1. Prowadzenie powszechnej 
edukacji w zakresie wiedzy 
o szkodliwości alkoholu i 
innych substancji 
uzależniających oraz 
zagrożeniu uzależnieniami 
behawioralnymi (hazard, 
Internet). Profilaktyka 
zachowań ryzykownych – 
udział w ogólnopolskich oraz 
lokalnych kampaniach i 
akcjach informacyjno-
edukacyjnych, skierowanych 
do różnych grup odbiorców 
(konferencje, szkolenia, 
warsztaty, eventy); wykonanie 
i zakup materiałów 
profilaktycznych: prasa 
i książki specjalistyczne, 
broszury, plakaty, druki 
ulotne, oraz inne materiały 
informacyjne, edukacyjne i 
promocyjne oraz 
dofinansowanie przejazdów 
na zajęcia i spektakle o 
charakterze profilaktycznym. 

 1.Liczba przeprowadzonych 
działań informacyjno - 
edukacyjnych.  
Liczba odbiorców działań 
edukacyjnych. 

2. Włączenie się do 
ogólnokrajowych i lokalnych 
kampanii na rzecz działań 
profilaktycznych. 

2. Liczba kampanii 
profilaktycznych. 

3. Edukacja dorosłych w 
zakresie szkód wynikających 
z picia alkoholu przez 
młodzież. 

3. Liczba przeprowadzonych 
działań edukacyjnych. 

1.Wdrażanie nowoczesnych 
form profilaktyki, 
kierowanej w szczególności 
do dzieci i młodzieży, w celu 
opóźnienia wieku inicjacji 
alkoholowej i narkotykowej 
oraz ograniczenie tempa 
wzrostu ilości osób, 
zażywających substancje 
psychoaktywne. 

4. Prowadzenie szkoleń i 
warsztatów dla sprzedawców 
napojów alkoholowych nt. 
dojrzałych postaw do picia 
alkoholu oraz egzekwowania 
prawa wobec nieletnich 
chcących kupić alkohol. 

4. Liczba szkoleń/warsztatów 
dla sprzedawców.  
Liczba uczestniczących w 
szkoleniach sprzedawców. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 14579E0A-84FD-46A5-93E5-845A97E94A7E. Podpisany Strona 4



5.Realizacja działań 
profilaktycznych w tym 
promocja zdrowia 
psychicznego i zdrowego 
stylu życia skierowanych do 
dzieci i młodzieży, rodziców, 
nauczycieli i osób pracujących 
z nieletnimi. 

5. Liczba zrealizowanych 
programów profilaktycznych 
oraz liczba uczestników. 

6. Promowanie aktywnych 
form spędzania wolnego czasu 
przez rodziny, dzieci 
i młodzież: finansowanie 
zajęć, imprez i projektów 
realizowanych przez 
organizacje sportowe oraz 
placówki i instytucje. 
Organizowanie gminnych 
imprez i programów 
sportowo-rekreacyjnych, 
wspieranie rozwoju młodych 
talentów, realizacja innych 
lokalnych programów, 
projektów i kampanii 
skierowanych do rodzin, 
młodzieży i dzieci. 

6. Liczba programów, 
wydarzeń, projektów, 
odbiorców, 
 

4. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej 
rozwiązywaniu problemów alkoholowych i narkomanii. 

Cele szczegółowe Planowane Działania Wskaźniki 
1.Ograniczenie wzrostu popytu 
na alkohol i narkotyki 
szczególnie wśród dzieci i 
młodzieży oraz ograniczanie 
dostępności środków 
uzależniających.  

1. Wspieranie działalności 
środowisk abstynenckich.  

1. Liczba biorących udział 
w w/w działaniach.  

5. Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych 
w art. 13¹ i art. 15 ustawy oraz występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela 
publicznego. 

Cele szczegółowe Planowane Działania Wskaźniki 
1.Podejmowanie działań 
interwencyjnych oraz 
kontrola promocji napojów 
alkoholowych. 

1. Podejmowanie działań 
interwencyjnych w przypadku 
złamania zakazu sprzedaży 
alkoholu nieletnim lub 
nietrzeźwym. 
2.Występowanie przed Sądem w 
roli oskarżyciela publicznego. 
3. Kontrola punktów sprzedaży 

1. Liczba działań 
podjętych. 
2. Liczba 
przeprowadzonych 
kontroli. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 14579E0A-84FD-46A5-93E5-845A97E94A7E. Podpisany Strona 5



napojów alkoholowych, co do 
zgodności przestrzegania zasad i 
warunków korzystania z 
zezwoleń. 
4. Współpraca z Policją mającą na 
celu zapobieganie naruszaniu 
ustawy o wychowaniu w 
trzeźwości. 

3.Liczba 
przeprowadzonych 
interwencji. 

§ 6. GMINNA KOMISJA ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW 
ALKOHOLOWYCH 

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych powoływana jest na 
podstawie art. 41 ust. 3 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2021 r. poz. 1119 z późn. zm.). Zadania 
i obowiązki Komisji określa Zarządzenie Nr 44/2019 Burmistrza Gminy Brok z dnia 
15 października 2019 r. ze zmianami. 
§ 7. Zasady wynagradzania członków GKRPA. 
1. Członkom Komisji przysługuje: 

1) wynagrodzenie za udział w posiedzeniach komisji i przeprowadzonych kontrolach przez 
członków komisji w wysokości 60 zł; 

2) zwrot kosztów delegacji (diety, przejazdy, noclegi) na zasadach ustalonych dla 
pracownika za podróże służbowe na terenie kraju. 
§ 8. Źródła finansowania programu. 
1. Finansowanie realizacji niniejszego programu będzie dokonywane z rocznych opłat za 

korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych wnoszonych przez prowadzące tę 
sprzedaż, podmioty gospodarcze. 

2. Inne pozyskane środki. 

 Przewodniczący Rady Gminy 
  

Sylwester Runo 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 14579E0A-84FD-46A5-93E5-845A97E94A7E. Podpisany Strona 6


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1 Gminny Program Profilaktyki iRozwiązywania Problemów Alkoholowych

oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2022



